



PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
W KRAŚNIKU

Kraśnik, dnia 13.05.2021r.

23-200 Kraśnik, ul. Kościuszki 36
tel/fax. (81) 884-36-73

e-mail: psse.krasnik@pis.gov.pl,
<https://www.gov.pl/web/psse-krasnik>

Komunikat o jakości wody z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia w wodę Suchodoły gm. Gościeradów

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kraśniku po zapoznaniu się z cząstkowymi sprawozdaniami z badań próbek wody pobranych w ramach urzędowej kontroli jakości wody w dniu 11.05.2021r. z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia w wodę Suchodoły, gm. Gościeradów stwierdził przekroczenie parametrów mikrobiologicznych, co stanowi naruszenie obowiązujących w tym zakresie przepisów zawartych w załączniku nr 1 część C tabela 1 do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi Dz. U. z 2017r., poz. 2294).

W związku z powyższym w dniu 13.05.2021r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kraśniku wydał decyzję o braku przydatności wody do spożycia przez ludzi na przedmiotowym wodociągu i nakazał właścicielowi:

- podjęcie skutecznych działań naprawczych mających na celu doprowadzenie wody z przedmiotowego wodociągu do stanu zgodnego z przepisami,
 - niezwłoczne poinformowanie konsumentów, że woda nie nadaje się do picia, przygotowywania posiłków, mycia owoców i warzyw, kontaktów z jamą ustną, mycia naczyń i sztućców,
 - zapewnienie konsumentom z tego wodociągu, wody do spożycia o odpowiedniej jakości zdrowotnej
- jednocześnie zezwolił na:**

- utrzymywanie tego wodociągu w ruchu jedynie w celu dokonania skutecznej dezynfekcji i płukania sieci wodociągowej oraz korzystania z wody do celów sanitarnych (splukiwanie toalet).

Ponowne dopuszczenie wody do spożycia nastąpi po uzyskaniu pozytywnych wyników badania próbek wody.

Po zmianie sytuacji w zakresie jakości wody Państwowy Powiatowy inspektor Sanitarny w Kraśniku wyda stosowny komunikat.

Wykryte bakterie mogą powodować u ludzi zaburzenia żołądkowo- jelitowe, bóle brzucha i biegunki, w szczególności u osób o obniżonej odporności (dzieci, osoby starsze, kobiety w ciąży, matki karmiące).

Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny w Kraśniku

dr inż. Joanna Sarzyńska

niepodlega

POLSKA
STULECIE ODZYSKANIA
NIEPODLEGŁOŚCI